
10

Seznam se Seznam se 
se Zvonilkou!se Zvonilkou!

Informace 
o Zvonilce

 Přezdívka: nemá

 Talent: Víla všeumělka

 Povaha:  Odvážná, kreativní, 

má ráda legraci

 Užitečné dovednosti:  Vynalézání nových věcí 

a spravování všeho možného

 Nejlepší přátelé:  Strážce vílího prachu Terínek, 

svatojánek Blik a přátelský 

myšák Sýr



11

Vybarvi obrázek 

Zvonilky.

Zvonilka bydlí 

v čajové konvičce. 

Vidíš malé 

zvonečky, které 

visí v jejím pokoji?



12

Nejlepší budíkNejlepší budík
ZAČAL NOVÝ DEN...

DOBRÉ RÁNO, 
ZVONILKO! NEVIDĚL 

JSEM TĚ NA PRAVIDELNÉM 
PŘEDÁVÁNÍ PRACHU. 

JE VŠECHNO 
V POŘÁDKU?

... ALE NĚKDO TU CHYBĚL!

NAŠTĚSTÍ JI PŘIŠEL 
VZBUDIT TERÍNEK!

PŘESTOŽE VENKU MĚLI VŠICHNI 
NAPILNO, ZVONILKA STÁLE 

JEŠTĚ SPALA...

CHRRR 
CH

RR
R C

HRRR

T
V

UK!

TV UK
!

Á! AHOJ, 
TERÍNKU! KOLIK 

JE HODIN?  

CHRRR 
CH

RR
R C

HRRR



13

JE UŽ DOST POZDĚ! 
TYS VČERA BYLA NA 

VÍLÍM VEČÍRKU?

NE, JEN SE POSLEDNÍ 
DOBOU ŠPATNĚ BUDÍM 
A VŽDYCKY ZASPÍM.

NEMŮŽU KAŽDÝ 
DEN S PRACÍ VE SVÉM 

SPRAVOVACÍM KOUTKU 
ZAČÍNAT TAKHLE 

POZDĚ!

MUSÍM S TÍM NĚCO 
UDĚLAT, NEBO SI NA MĚ 

POSVÍTÍ VÍLA MÍLA!

TO JE
JEDNODUCHÉ!

POTŘEBUJEŠ 
BUDÍKBUDÍK!

SKVĚLÝ NÁPAD! SKVĚLÝ NÁPAD! 
HNED SE PO 

NĚJAKÉM VHODNÉM 
POOHLÉDNU! UVIDÍME SE 

POZDĚJI!



16

Pomoz Zvonilce po ránu 
vyřešit následující hádanky.

c l t

b o a
c

k
r

Čas na snídaniČas na snídani
Zakroužkuj všechny 

ostružiny, které si 

Zvonilka může dát 

ke snídani.

Kolik ostružin jsi napočítala?

Řešení najdeš na straně 66.

Ranní ptáče Ranní ptáče 
dál doskáčedál doskáče

Dobré ránoDobré ráno
Vepiš růžová písmena do políček níže. Dokážeš 

z písmen sestavit to, co Zvonilka potřebuje k probuzení?



17

Jak využít talent?Jak využít talent?
Zvonilka se chce pustit do spravování. Který předmět se jí bude 

hodit? Zjistíš to, když budeš sledovat správnou čáru.

Řešení najdeš na straně 66.

Ranní ptáče 
dál doskáče


